
401381-2021 Page 1/5

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 401381-2021 - Licitación
España-Sant Jaume dels Domenys: Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos
OJ S 151/2021 06/08/2021
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: AJUNTAMENT DE SANT JAUME DELS DOMENYS
Número de identificación fiscal: P4313900E
Dirección postal: PLAÇA JOAN ROIG, 2
Localidad: Sant Jaume dels Domenys
Código NUTS: ES514 Tarragona
Código postal: 43713
País: España
Persona de contacto: ADA MARTIN JIMENO
Correo electrónico: contractacio@santjaumedelsdomenys.cat
Teléfono: +34 977677113
Fax: +34 977678598

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://santjaumedelsdomenys.eadministracio.cat/info.0
Dirección del perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava
/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=32908932&cap=AJUNTAMENT%20DE%20SANT%
20JAUME%20DELS%20DOMENYS

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: 
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?
reqCode=viewDetail&idCap=32908932&cap=AJUNTAMENT%20DE%20SANT%20JAUME%
20DELS%20DOMENYS
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: 
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?
reqCode=viewDetail&idCap=32908932&cap=AJUNTAMENT%20DE%20SANT%20JAUME%
20DELS%20DOMENYS

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/401381-2021
mailto:contractacio@santjaumedelsdomenys.cat?subject=TED
https://santjaumedelsdomenys.eadministracio.cat/info.0
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=32908932&cap=AJUNTAMENT%20DE%20SANT%20JAUME%20DELS%20DOMENYS
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=32908932&cap=AJUNTAMENT%20DE%20SANT%20JAUME%20DELS%20DOMENYS
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=32908932&cap=AJUNTAMENT%20DE%20SANT%20JAUME%20DELS%20DOMENYS
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=32908932&cap=AJUNTAMENT%20DE%20SANT%20JAUME%20DELS%20DOMENYS
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=32908932&cap=AJUNTAMENT%20DE%20SANT%20JAUME%20DELS%20DOMENYS
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=32908932&cap=AJUNTAMENT%20DE%20SANT%20JAUME%20DELS%20DOMENYS
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=32908932&cap=AJUNTAMENT%20DE%20SANT%20JAUME%20DELS%20DOMENYS
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=32908932&cap=AJUNTAMENT%20DE%20SANT%20JAUME%20DELS%20DOMENYS
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=32908932&cap=AJUNTAMENT%20DE%20SANT%20JAUME%20DELS%20DOMENYS


401381-2021 Page 2/5

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

Servicio público de recogida, transporte de residuos sólidos urbanos municipales y gestión del 
punto limpio.
Número de referencia: Exp. 1068/2021

Código CPV principal
90511100 Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Servicio público de recogida, transporte de residuos sólidos urbanos municipales y gestión del 
punto limpio.

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 3 095 522,00 EUR

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES514 Tarragona
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Término municipal de Sant Jaume dels 
Domenys: núcleos de población, masias, urbanización el Papagai.

Descripción del contrato
- Servicio de recogida puerta a puerta y transporte de las fracciones orgánica, papel, cartón y 
envases, restos-desperdicios, con camión bicompartimentado en todos los núcleos de 
población.
- Servicio de recogida de contenedores de vidrio.
- Servicio de recogida y transporte de residuos de las áreas de emergencia.
- Servicio de mantenimiento y limpieza de las áreas de emergencia municipales y de todos los 
contenedores y iglús del municipio.
- Servicio de recogida domiciliaria de voluminosos.
- Servicio de recogida en actos y eventos festivos.
- Recogida puntual de vertidos incontrolados.
- Otros conceptos establecidos en el artículo 1 del pliego técnico.

Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los 
pliegos de la contratación

Valor estimado
Valor IVA excluido: 3 095 522,00 EUR

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 72
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones: 
2 prórrogas anuales.



401381-2021 Page 3/5

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones: 
- Personas jurídicas: mediante la escritura o documento de constitución, estatutos o acta 
fundacional, donde consten las normas que regulan su actividad, debidamente inscritos, en el 
registro público que corresponda segun la persona jurídica.
- Personas físicas: fotocopia del Documento nacional de identidad y acreditación de alta del 
Impuesto de actividades económicas en el epígrafe correspondiente.
- Empresarios no españoles que formen parte de estados miembros de la Unión Europea o 
estados que hayan firmado acuerdos sobre el espacio económico europeo, se acreditará 
mediante la inscripción en el registro establecido por su país.
- Inscripción en el Registro oficial de licitadores y empresas clasificadas del sector público 
(ROLECE) y/o Registre electrònic d'empreses licitadores (RELI).
Otras: cláusula 8.1 del pliego de cláusulas administrativas.

Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Condiciones relativas al contrato

Condiciones de ejecución del contrato
Se establece la obligación de pago dentro de plazo por parte del contratista principal a las 
empresas subcontratadas.

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí



401381-2021 Page 4/5

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2. Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 27/09/2021 23:59Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Español, Catalán

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
Duración en meses: 3 (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas)

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 30/09/2021 10:00Hora local: 
Lugar: 
Ayuntamiento de Sant Jaume dels Domenys
Información sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura: Sobre digital 
mediante la Plataforma de serveis de contractació pública (Cat) Custodios: Secretaria 
interventora de la corporación local y secretaria de la mesa de contratación.

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información sobre flujos de trabajo electrónicos
Se aceptará la facturación electrónica

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Localidad: Barcelona
País: España

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: A
Localidad: a
País: España

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
El procedimiento de recurso se iniciará mediante escrito que deberá presentarse en el plazo 
de quince días hábiles a partir de la publicación el el Perfil del contratante del acto a 
impugnar. (Art. 50 LCSP)

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Català de contractes del Sector Públic
Localidad: Barcelona
País: España



401381-2021 Page 5/5

VI.5. Fecha de envío del presente anuncio
03/08/2021


